
  Čj. ČTÚ- 23 747/2020-603/II. 
 
 

1 

 

 
Příkazní smlouva 

podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů  

 
 

Článek 1 
 
                                                 

Strany smlouvy 
 
 
Příkazce:                   Česká republika - Český telekomunikační úřad 
                                   se sídlem v Praze 9, Sokolovská 219 
                                   poštovní přihrádka 02, Praha 025 
                                   bankovní spojení: ČNB Praha, č. účtu: 725-001/0710, 
                                   IČO : 701 06 975, DIČ: CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
                                   zast. Mgr. Ing. Hanou Továrkovou, předsedkyní Rady Českého  
                                   telekomunikačního úřadu 
             
na straně jedné  
 
(dále jen „Příkazce“) 
 
 
a  
 
 
Příkazník:                   Mgr. Michal Špryňar, advokát 
                                    zapsaný v seznamu ČAK pod ev. č. 18104 
                                    se sídlem Osadní 324/12a, Praha 7 
                                    bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
                                    č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                    IČO: 06873987, DIČ: CZ8806253434 
 
na straně druhé  
 
(dále jen „Příkazník“). 
 
 

Článek 2 
 
 

Předmět smlouvy 
 
Příkazník se zavazuje, že jako člen rozkladové komise předsedkyně Rady Českého 
telekomunikačního úřadu (dále jen „Úřad”), zřízené v souladu s § 152 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, pro účely rozkladového řízení, 
bude pro Příkazce vypracovávat právní posudky v jemu předaných případech rozkladu proti 
rozhodnutím Úřadu a v případech napadení těchto rozhodnutí mimořádnými opravnými 
prostředky, včetně návrhu rozhodnutí o rozkladu či o mimořádném opravném prostředku. 
Obsahem posudků bude právní posouzení správnosti a zákonnosti napadeného 
prvostupňového rozhodnutí zejména s přihlédnutím k námitkám uvedeným v opravném 
prostředku. Tyto posudky, včetně návrhu rozhodnutí ve věci, přednese a bude obhajovat na 
jednání rozkladové komise. 



  Čj. ČTÚ- 23 747/2020-603/II. 
 
 

2 

 

  
Článek 3 

 
Práva a povinnosti Příkazce 

 
Příkazce je povinen poskytnout Příkazníkovi potřebnou součinnost k naplnění účelu této 
smlouvy. Jednotlivé případy bude předávat Příkazníkovi s dostatečným předstihem a k jeho 
žádosti mu dodá další potřebné podklady pro posouzení věci. Při své činnosti vykonávané 
v rámci předmětu této smlouvy se Příkazce zavazuje řídit Jednacím řádem rozkladové komise 
předsedy Rady Úřadu, který je přílohou této smlouvy. 
 
 
 

Článek 4 
 

Práva a povinnosti Příkazníka 
 

 
Příkazník se zavazuje, že pro Příkazce bude vykonávat činnost vymezenou v čl. 2 na základě 
zadání Příkazce a že tuto činnost bude vykonávat poctivě a pečlivě podle svých schopností. 
Příkazník provede příkaz osobně. Příkazník se dále zavazuje, že veškeré informace, předané 
podklady a doklady, které obdrží v souvislosti s předmětem činnosti vymezené v této smlouvě, 
bude považovat za důvěrné a že je použije výhradně pro plnění svých povinností vyplývajících 
z této smlouvy, ledaže se tyto informace stanou obecně známými jinak než prostřednictvím 
Příkazce. Při své činnosti se Příkazník zavazuje řídit Jednacím řádem rozkladové komise 
předsedy Rady Úřadu, který je přílohou této smlouvy. 
 

 
Článek 5 

 
Odměna Příkazníka 

 
 
Příkazník má nárok na odměnu za svoji činnost pro Příkazce. Odměna se určuje tak, že za 
každou hodinu činnosti pro Příkazce bude Příkazníkovi vyplacena částka ve výši 450,- Kč (čtyři 
sta padesát korun českých) plus DPH. Na zpracování běžného případu je stanovena doba 90 
minut, předseda či místopředseda rozkladové komise však může v konkrétních právně či jinak 
složitých případech stanovit, že na zpracování takového případu je zapotřebí více než výše 
uvedená doba, a odměnu stanovit podle této doby. Odměna ve výši 450,- Kč/hod. plus DPH 
se poskytne Příkazníkovi rovněž i za dobu jeho přítomnosti na jednání rozkladové komise. 
Odměna je splatná na shora uvedený účet Příkazníka, a to do dvou týdnů poté, kdy Příkazník 
předloží její vyúčtování.  
                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Čj. ČTÚ- 23 747/2020-603/II. 
 
 

3 

 

 
Článek 6 

 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoli ze smluvních stran písemnou výpovědí, a to ve 

výpovědní lhůtě jednoho měsíce, která začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 3.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží  
      po jednom vyhotovení.  
 
 4.  Nedílnou přílohou smlouvy je Jednací řád rozkladové komise předsedy Rady Úřadu.  
 
 5.  Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 
 
 
 
 
Praha      25.5.2020       Praha      29.5.2020 
 
 
-----------------------                                                    -------------------------- 
Příkazce                                                                     Příkazník  


